

Инвестор:
Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области,
664003 г.Иркутск, ул.Грязнова 1
Подрядчик: ООО "Жилкомсервис", 664039, г.Иркутск, ул.Профсоюзная, д.87, корпус В
Стройка: Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов Иркутской области
Объект: Многоквартирный дом, расположенный по адресу:Иркутская область,
п.Магистральный 1 д.2

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322001
по ОКПО	22842231
по ОКПО	3003958244
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	109/ПО-А/2017-2019 Доп.
номер	соглашение 1 от
дата	28 08 2019
Вид операции	

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
1	30.04.2020

Отчетный период	
с	по
28.08.2019	30.04.2020

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		133 405,20	133 405,20	133 405,20
1.1.	Ремонт системы горячего водоснабжения		133 405,20	133 405,20	133 405,20
Итого				133 405,20	
Сумма НДС				0,00	
Всего с учетом НДС				133 405,20	



Заказчик (генподрядчик):
Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
И.О.Генерального директора

/В.Ю.Лысов

Подрядчик (субподрядчик):
ООО "Жилкомсервис"
Генеральный директор

/С.А.Шемарыкин/



Виза согласования:

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета /О.Г.Боброва/

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -
Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664003, г.Иркутск,
ул.Грязнова 1

Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Жилкомсервис", 664039, г.Иркутск, ул.Профсоюзная, д.87, корпус В
Стройка - Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов Иркутской области

Объект - Многоквартирный дом, расположенный по адресу: Иркутская область, п. Магистральный, 1 мкр., дом 2

Вид деятельности по ОКДП		Вид операции	
Договор подряда (контракт)			
номер	дата	с	по
109/ПО-А/2017-2019 Доп.	28.08.2019		
соглашение 1 от 30.04.2020			

Номер документа	Дата составления	с	по
1	30.04.2020	28.08.2019	30.04.2020

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №1. Ремонт системы горячего водоснабжения

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.								Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе				Мат			
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		

Раздел 1. Ремонт системы горячего водоснабжения п.Магистральный, мкр. 1, дом 2

Раздел 1. Ремонт системы горячего водоснабжения п. Магистральный, мкр. 1, дом 2

1	ГЭСНр65-9-5	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 40 мм (подающий трубопровод)	100 м		0,01	25589,06	256	250	3	1	3	121,4	0,42					
	Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр																	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	121,4	1,21	205,74	248,95	248,95				1,21						
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,42														
	1. 91.17.04-042	Аппарат для газовой сварки и резки	маш. час	3,07	0,03	3,69	0,11		0,11									

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2. 91.17.04-233	Установки для сварки: ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	4,58	0,05	32,43	1,62			1,62				
3. 01.3.02.03-0001	Ацетилен газообразный технический	м3	0,23	0,0023	342,2	0,79					0,79		
4. 01.3.02.08-0001	Кислород технический: газообразный	м3	0,51	0,0051	41,7	0,21					0,21		
5. 01.7.07.29-0101	Очес льняной	кг	0,05	0,0005	174,55	0,09					0,09		
2 23.3.06.05-0005	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 40 мм, толщина стенки 3,5 мм	м		1	162,34	162					162		
4 ГЭСН15-04-030-05 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1038/пр	Окраска масляными составами трубопроводов (диаметром 40мм)	100 м2		0,001255	5890,74	7	5				2	21,01 0,03	0,05
	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	21,01	0,03	189,16	5,67	5,67					0,03	
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,05										
1. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,31	0,0004	63,27	0,03					0,03		
5 ГЭСН16-07-003-05 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1038/пр	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 40 мм	шт		1	1076,39	1076	945		22	3	109	4,46 4,46	0,01 0,01
	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	4,46	4,46	211,89	945,03	945,03					4,46	
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,01									0,01
1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,01	0,01	579,97	5,8			5,8	2,76			
2. 91.17.04-042	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	0,49	0,49	3,69	1,81			1,81				
3. 91.17.04-233	Установки для сварки: ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,43	0,43	32,43	13,94			13,94				
4. 01.3.02.03-0001	Ацетилен газообразный технический	м3	0,0084	0,0084	342,2	2,87					2,87		
5. 01.3.02.08-0001	Кислород технический: газообразный	м3	0,037	0,037	41,7	1,54					1,54		

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6.01.7.11.07-0045	6.01.7.11.07-0045	Электроды диаметром: 5 мм Э42А	т	0,00015	0,0002	61234,35	12,25				12,25		
7.23.3.06.02-0005	7.23.3.06.02-0005	Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные, диаметр условного прохода: 40 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	0,4	0,4	240,53	96,21				96,21		
ГЭСН16-07-003-04 Приказ Минстроя Россти от 30.12.2016 №1038/пр	ГЭСН16-07-003-04 Приказ Минстроя Россти от 30.12.2016 №1038/пр	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 32 мм	шт		1	1057,13	1057	945	22	3	90	4,46 4,46	0,01 0,01
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	4,46	4,46	211,89	945,03	945,03				4,46	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,01								0,01
1.91.14.02-001	1.91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,01	0,01	579,97	5,8		5,8	2,76			
2.91.17.04-042	2.91.17.04-042	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	0,49	0,49	3,69	1,81		1,81				
3.91.17.04-233	3.91.17.04-233	Установки для сварки: ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,43	0,43	32,43	13,94		13,94				
4.01.3.02.03-0001	4.01.3.02.03-0001	Ацетилен газообразный технический	м3	0,0084	0,0084	342,2	2,87				2,87		
5.01.3.02.08-0001	5.01.3.02.08-0001	Кислород технический: газообразный	м3	0,037	0,037	41,7	1,54				1,54		
6.01.7.11.07-0045	6.01.7.11.07-0045	Электроды диаметром: 5 мм Э42А	т	0,00015	0,0002	61234,35	12,25				12,25		
7.23.3.06.02-0004	7.23.3.06.02-0004	Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные, диаметр условного прохода: 32 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	0,4	0,4	192,38	76,95				76,95		
ГЭСН18-06-007-03 Приказ Минстроя Россти от 30.12.2016 №1038/пр	ГЭСН18-06-007-03 Приказ Минстроя Россти от 30.12.2016 №1038/пр	Установка кранов шаровых под приварку диаметром: 40 мм	10 шт		0,1	2454,06	245	197	43	14	5	9,92 0,99	0,51 0,05
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	9,92	0,99	198,53	196,54	196,54				0,99	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,51	0,05								0,05

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,48	0,05	579,97	29		29	13,82			
2	2. 91.17.04-233	Установки для сварки: ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	3,71	0,37	32,43	12		12				
3	3. 01.7.11.07-0045	Электроды диаметром: 5 мм Э42А	т	0,0009	0,0001	61234,35	6,12				6,12		
16	Прайс "Теплоприбор"	Кран шаровый приварной д.40мм Vexve	шт		1	2449,38	2449				2449		
17	4-17/5012	Резьба стальная д40мм	шт.		1	24,5	25				25		
23	ГЭСНпр65-9-4 Приказ Минстроя Россти от 30.12.2016 №1038/пр	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 32 мм (обратный трубопровод)	100 м		0,01	24292,89	243	237	3	1	3	115,1 1,15	0,42
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	115,1	1,15	205,74	236,6	236,6				1,15	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,42									
	1. 91.17.04-042	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	3,07	0,03	3,69	0,11		0,11				
	2. 91.17.04-233	Установки для сварки: ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	4,58	0,05	32,43	1,62		1,62				
	3. 01.3.02.03-0001	Ацетилен газообразный технический	м3	0,23	0,0023	342,2	0,79				0,79		
	4. 01.3.02.08-0001	Кислород технический: газообразный	м3	0,51	0,0051	41,7	0,21				0,21		
	5. 01.7.07.29-0101	Очес лыняной	кг	0,05	0,0005	174,55	0,09				0,09		
24	23.3.06.05-0004	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 32 мм, толщина стенки 3,2 мм	м		1	130,65	131				131		

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
27	ГЭСН18-06-007-02 применитель но Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр	Установка крана шарового диаметром: 32 мм под приварку	10 шт		0,1	1984,59	198	164	29	8	5	8,18 0,82	0,3 0,03
		Загрaты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	8,18	0,82	200,83	164,68	164,68				0,82	
		Загрaты труда машинистов	чел.час	0,3	0,03								0,03
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,27	0,03	579,97	17,4		17,4	8,29			
	2. 91.17.04-233	Установки для сварки: ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	3,25	0,33	32,43	10,7		10,7				
	3. 01.7.11.07-0045	Электроды диаметром: 5 мм Э42А	т	0,0008	0,0001	61234,35	6,12				6,12		
28	18.1.09.07-0209 применитель но	Краны шаровые под приварку "Danfoss" J1P-W/W с рукояткой, давлением 4,0 МПа (40 кгс/см2), диаметром 32 мм	шт.		1	2654,23	2654				2654		
32	4-17/5010	Резьба стальная д32мм	шт.		1	21,87	22				22		
35	ГЭСН65-1-2 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: 40 мм (розлив подающего трубопровода)	100 м		0,19	11096,19	2108	2011	12	6	85	59,62 11,33	0,17 0,03
		Загрaты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	59,62	11,33	177,49	2010,96	2010,96				11,33	
		Загрaты труда машинистов	чел.час	0,17	0,03								0,03
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,17	0,03	251,43	7,54		7,54	5,48			
	2. 91.17.04-042	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	5,7	1,08	3,69	3,99		3,99				
	3. 01.3.02.03-0001	Ацетилен газообразный технический	м3	0,74	0,1406	342,2	48,11				48,11		
	4. 01.3.02.08-0001	Кислород технический: газообразный	м3	4,73	0,8987	41,7	37,48				37,48		

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
35	ГЭСНр65-1-1 <i>Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: 32 мм (розлив обратного трубопровода)	100 м		0,19	6450,53	1226	1169	7	3	50	34,66 6,59	0,1 0,02
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	34,66	6,59	177,49	1169,66	1169,66				6,59	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,02								0,02
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1	0,02	251,43	5,03		5,03	3,65			
	2. 91.17.04-042	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	3,3	0,56	3,69	2,07		2,07				
	3. 01.3.02.03-0001	Ацетилен газобразный технический	м3	0,43	0,0731	342,2	25,01				25,01		
	4. 01.3.02.08-0001	Кислород технический: газобразный	м3	2,74	0,4658	41,7	19,42				19,42		
37	ГЭСНр65-1-1 <i>Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: 25 мм (стойки системы ГВС)	100 м		0,17	6450,53	1097	1046	6	3	45	34,66 5,89	0,1 0,02
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	34,66	5,89	177,49	1045,42	1045,42				5,89	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,02								0,02
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1	0,02	251,43	5,03		5,03	3,65			
	2. 91.17.04-042	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	3,3	0,56	3,69	2,07		2,07				
	3. 01.3.02.03-0001	Ацетилен газобразный технический	м3	0,43	0,0731	342,2	25,01				25,01		
	4. 01.3.02.08-0001	Кислород технический: газобразный	м3	2,74	0,4658	41,7	19,42				19,42		

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
38	ГЭСНр65-1-1 Применитель но <i>Приказ</i> <i>Минстроя</i> <i>России от</i> <i>30.12.2016</i> <i>№1038/пр</i>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: 15 мм (стойки полотенцесушителей)	100 м		0,05	6450,53	323	308	2	1	13	34,66 1,73	0,1 0,01
		Загрaты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	34,66	1,73	177,49	307,06	307,06				1,73	
		Загрaты труда машинистов	чел.час	0,1	0,01								0,01
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномоптовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 4,5 м	маш.час	0,1	0,01	251,43	2,51		2,51	1,83			
	2. 91.17.04-042	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	3,3	0,17	3,69	0,63		0,63				
	3. 01.3.02.03-0001	Ацетилен газообразный технический	м3	0,43	0,0215	342,2	7,36				7,36		
	4. 01.3.02.08-0001	Кислород технический: газообразный	м3	2,74	0,137	41,7	5,71				5,71		
50	ГЭСН16-04-005-04 <i>Приказ</i> <i>Минстроя</i> <i>России от</i> <i>15.06.2017</i> <i>№886/пр</i>	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 40 мм (розлив в подвале)	100 м		0,38	14499,84	5510	5338	135	2	37	69,1 26,26	0,02 0,01
		Загрaты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	69,1	26,26	203,29	5338,4	5338,4				26,26	
		Загрaты труда машинистов	чел.час	0,02	0,01								0,01
	1. 91.10.09-011	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания: низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.час	1,27	0,48	266,14	127,75		127,75				
	2. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,58	0,2204	14,23	3,14				3,14		
	3. 01.7.15.04-0027	Винты с полукруглой головкой размером 5,0х40 мм	т	0,0006	0,0002	50691,2	10,14				10,14		
	4. 01.7.15.07-0022	Дробели распорные полистироловые 6х40 мм	1000 шт	0,1	0,038	582,39	22,13				22,13		
	5. 03.1.02.03-0015	Известь строительная: негашеная хлорная, марки А	кг	0,0063	0,0024	27,82	0,07				0,07		
51	24.3.02.05-0036	Труба из полипропилена PN 25/40	м		38	219,43	8338				8338		

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
52	24.3.05.07-0071	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, разъемная диаметром 40	10 шт.		0,1	2375,44	238				238		
53	24.3.05.07-0154	Муфта полипропиленовая диаметром 40 мм	10 шт.		0,4	126,44	51				51		
	Применитель но												
55	24.3.05.15-0152	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 40х25х40 мм	10 шт.		0,3	305,13	92				92		
56	24.3.05.15-0150	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 40х20х40 мм	10 шт.		0,2	299,37	60				60		
57	4-17/4518	Угольник 90° РРР 40мм	шт.		8	34,12	273				273		
58	4-17/4388	Муфта переходная РРР вн/вн 40-32	шт.		4	13,12	52				52		
59	24.3.05.07-0089	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 32	10 шт.		0,1	658,21	66				66		
	Применитель но												
62	4-17/3904	Хомут стальной с резинкой в сборе 1 1/4" (40-46)	шт.		38	26,24	997				997		
71	ГЭСН16-04-005-02	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 25 мм (стойки в подвале)	100 м		0,17	17021,21	2894	2815	59		20	81,45 13,85	0,01
	Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр												
		Заплаты труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	81,45	13,85	203,29	2815,57	2815,57				13,85	
		Заплаты труда машинистов	чел.-ч	0,01									
	1. 91.10.09-011	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания: низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш. час	1,27	0,22	266,14	58,55		58,55				
	2. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,226	0,0384	14,23	0,55				0,55		
	3. 01.7.15.04-0027	Винты с полукруглой головкой размером 5,0х40 мм	т	0,0008	0,0001	50691,2	5,07				5,07		
	4. 01.7.15.07-0022	Дюбели распорные полистироловые 6х40 мм	1000 шт	0,125	0,0213	582,39	12,4				12,4		
	5. 03.1.02.03-0015	Известь строительная: неташеная хлорная, марки А	кг	0,0025	0,0004	27,82	0,01				0,01		

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
72	ФССП- 24.3.02.05- 0034 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/п	Труба из полипропилена: PN 25/25	м		17	101,78	1730				1730		
73	ФССП- 24.3.05.07- 0036 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/п	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой диаметром: 25х3/4"	10 шт		1,4	444,64	622				622		
74	ФССП- 24.3.05.16- 0132 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/п	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 25 мм	10 шт		0,6	61,03	37				37		
75	18.1.09.06- 0068 4-17/3903	Кран шаровый муфтовый Valtes для воды диаметром 20 мм, тип в/в	шт.		7	318,61	2230				2230		
76	4-17/3903	Хомут стальной с резинкой в сборе 1" (30- 36)	шт.		17	26,24	446				446		
77	ФССП- 24.3.05.15- 0134 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/п	Тройник полипропиленовый комбинированный, с наружной резьбой диаметром: 25х3/4"	10 шт		0,7	738,14	517				517		

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
78	ГЭСН24-01-033-01 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром 15 мм	шт		7	166,57	1166	1140			26	0,84 5,88	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	0,84	5,88	193,92	1140,25	1140,25				5,88	
	1. 01.7.07.29-0101	Очс лынной	кг	0,007	0,049	174,55	8,55				8,55		
	2. 14.4.02.04-0141	Краски масляные земляные марки: МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,00002	0,0001	71554,09	7,16				7,16		
	3. 14.5.05.02-0001	Олифа натуральная	кг	0,007	0,049	146,59	7,18				7,18		
79	18.1.09.06-0063	Кран шаровый муфтовый Valtec для воды диаметром 15 мм, тип в/в (сбросник со стоков)	шт.		7	196,19	1373				1373		
80	ГЭСН16-04-005-01 Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 20 мм (стояки в подвале)	100 м		0,05	20184,01	1009	985	17		7	96,95 4,85	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	96,95	4,85	203,29	985,96	985,96				4,85	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01									
	1. 91.10.09-011	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания: низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.час	1,27	0,06	266,14	15,97		15,97				
	2. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,144	0,0072	14,23	0,1				0,1		
	3. 01.7.15.07-0022	Дюбели распорные полиэтиленовые 6х40 мм	1000 шт	0,143	0,0072	582,39	4,19				4,19		
81	24.3.02.05-0033	Труба из полипропилена PN 25/20	м		5	67,55	338				338		
84	4-17/4507	Угольник 90° PPR 20мм	шт.		3	6,12	18				18		
85	4-17/3631	Вентиль PPR 20мм VALTEC	шт.		3	264,18	793				793		
86	4-17/3901	Хомут стальной с резинкой в сборе 1/2" (20-24)	шт.		5	26,24	131				131		

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
87	24.3.05.15-0131	Тройник полипропиленовый комбинированный, с наружной резьбой диаметром 20х1/2"	10 шт.		0,3	581,26	174				174		
88	ГЭСН24-01-033-01 Прокат Министров Росстат №1038/пр от 30.12.2016	Установка вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром 15 мм	шт		3	166,57	500	489			11	0,84 2,52	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	0,84	2,52	193,92	488,68	488,68				2,52	
	1. 01.7.07.29-0101	Очес лыняной	кг	0,007	0,021	174,55	3,67				3,67		
	2. 14.4.02.04-0141	Краски масляные земляные марки: МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,00002	0,0001	71554,09	7,16				7,16		
	3. 14.5.05.02-0001	Олифа натуральная	кг	0,007	0,021	146,59	3,08				3,08		
89	18.1.09.06-0063	Кран шаровый муфтовый Valtes для воды диаметром 15 мм, тип в/в (сбросник со стояков)	шт.		3	196,19	589				589		
90	ГЭСН26-01-017-01 Прокат Министров Росстат от 30.12.2016 №1038/пр	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полистилена трубопроводов наружным диаметром до 160 мм трубками	10 м		6	1824,62	10948	4475	884	415	5589	3,52 21,12	0,25 1,5
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	3,52	21,12	211,89	4475,12	4475,12				21,12	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,25	1,5								1,5
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,25	1,5	579,97	869,96		869,96	414,56			
	2. 91.21.22-443	Установки: для изготовления бандажей, диафрагм, пружек	маш.час	0,39	2,34	5,86			13,71				
	3. 01.7.06.14-0036	Лента самоклеющаяся «Армофлекс» 3х50 мм	10 м	1,5	9	488,41	4395,69				4395,69		
	4. 10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые марки АД1Н, толщиной: 0,5 мм	кг	0,033	0,198	267,41	52,95				52,95		
	5. 12.2.01.01-0021	Клипсы (зажимы)	100 шт	0,3	1,8	175,82	316,48				316,48		
	6. 14.1.04.01-0001	Клей «Армофлекс» 520	л	0,143	0,858	836,74	717,92				717,92		

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
7. 14.5.09.05-0103	Очиститель для клея «Армофлекс»	л	0,02	0,12	882,4	105,89					105,89		
92 12.2.07.04-00078	Трубки высокотемпературные из вспененного каучука K-FLEX SOLAR NT, толщиной 9 мм диаметром 42 мм	10 м		4,18	1606,25	6714					6714		
93 12.2.07.04-00077	Трубки высокотемпературные из вспененного каучука K-FLEX SOLAR NT, толщиной 9 мм диаметром 35 мм	10 м		1,87	1403,13	2624					2624		
94 12.2.07.04-00075	Трубки высокотемпературные из вспененного каучука K-FLEX SOLAR NT, толщиной 9 мм диаметром 22 мм	10 м		0,55	1135,5	625					625		
95 ГЭСН16-07-005-01 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм	100 м		0,6	1667,43	1000	747	240			13	5,01 3,01	
1. 91.10.09-011	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания: низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	чел.час маш.час	5,01 1,5	3,01 0,9	248,58 266,14	748,23 239,53	748,23	239,53				3,01	
2. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	1	0,6	14,23	8,54					8,54		
3. 01.7.07.29-0101	Очес лыняной	кг	0,02	0,012	174,55	2,09					2,09		
96 ГЭСН22-06-001-01 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Промывка с дезинфекцией трубопроводов диаметром: 50-65 мм	км		0,06	10543,98	633	622				11	56,7 3,4	
1. 01.7.03.01-0001	Затраты труда рабочих (ср 3) Вода	чел.час м3	56,7 11,8	3,4 0,708	182,71 14,23	621,21 10,07	621,21				10,07	3,4	

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
97	ФССЦпг-01-01-01-041 Приказ Министров России №1039/пр от 30.12.2016	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		0,1548	907,74	141	141					
98	ФССЦпг-03-21-01-005 Приказ Министров России №1039/пр от 30.12.2016	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км	1 т груза		0,1548	64,89	10		10				
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах						66218	24029	1494	460	40695	119,55	1,69	
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам						71909	27825	1924	592	42160	133,3	2,1	
В том числе, справочно:													
п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 4-6, 15-17, 27-28, 32, 50-53, 55-59, 71-75, 77, 80-81, 84-85, 87, 95, 78-79, 88-89, 96, 90, 92-94)													
Письмо Министров ИО №02-59-4437/18 от 03.10.2018г. Коэффициент роста цен на I кв. 2019г. по отношению к 4 кв. 2017 г. ПЗ=1,036 (ОЗП=1,036; ЭМ=1,036; ЗПМ=1,036; МАТ=1,036) (Поз. 1-2, 23-24, 62, 76, 86, 15-17, 27-28, 32, 50-53, 55-59, 71-75, 77, 80-81, 84-85, 87, 95, 35-38, 78-79, 88-89, 96, 90, 92-94, 97)						2498	967	66	21	1465			
Накладные расходы						25121							
В том числе, справочно:													
63% = 74%*0,85 ФОТ (от 4710) (Поз. 35-38)						2967							
77% = 100%*(0,9*0,85) ФОТ (от 5869) (Поз. 90, 92-94)						4519							
88% = 103%*0,85 ФОТ (от 507) (Поз. 1-2, 23-24, 62, 76, 86)						446							
80% = 105%*(0,9*0,85) ФОТ (от 6) (Поз. 4)						5							
98% = 128%*(0,9*0,85) ФОТ (от 14497) (Поз. 5-6, 15-17, 27-28, 32, 50-53, 55-59, 71-75, 77, 80-81, 84-85, 87, 95)						14207							
111% = 130%*0,85 ФОТ (от 2682) (Поз. 78-79, 88-89, 96)						2977							
Сметная прибыль						14700							
В том числе, справочно:													
40% = 50%*0,8 ФОТ (от 4710) (Поз. 35-38)						1884							
37% = 55%*(0,85*0,8) ФОТ (от 6) (Поз. 4)						2							
48% = 60%*0,8 ФОТ (от 507) (Поз. 1-2, 23-24, 62, 76, 86)						243							
48% = 70%*(0,85*0,8) ФОТ (от 5869) (Поз. 90, 92-94)						2817							
56% = 83%*(0,85*0,8) ФОТ (от 14497) (Поз. 5-6, 15-17, 27-28, 32, 50-53, 55-59, 71-75, 77, 80-81, 84-85, 87, 95)						8118							

